Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

Среднеагинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 31.08. 2011 г.                                                                            № 68/1
Об утверждении «Образовательной программы

 начального общего образования на 2011 – 2015 гг.»,

 УМК, учебного плана и нормативных локальных

актов по введению ФГОС НОО.
        С целью обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта нового поколения в МКОУ Среднеагинская СОШ на основании приказа Министерства образования и науки РФ №373 от 06.10.2009 г. «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и на основании протокола № 1 педагогического совета школы от 31.08.2011 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Образовательную программу начального общего образования МКОУ Среднеагинская СОШ на 2011 – 2015 гг.».

2. Утвердить УМК, учебный план на 2011- 2012 учебный год для 1 класса, реализующий ФГОС НОО.
3. Утвердить годовой календарный график и расписание уроков на 2011-2012 учебный год для 1-4 классов.
4. Утвердить Положения:

-  «Положение о системе оценок, формах и порядке промежуточной аттестации обучающихся начальной ступени образования в МКОУ Среднеагинская средняя общеобразовательная школа» с приложениями:

№1 Оценочный лист  предметных результатов

№ 2 Оценочные шкалы (2-4 класс).

№ 3 Положение о портфолио учеников начальных классов
- «Положение о рабочей образовательной программе учителя МКОУ Среднеагинская СОШ в условиях введения ФГОС НОО»

- «Положение о рабочей программе по внеурочной деятельности МКОУ Среднеагинская СОШ в условиях введения ФГОС НОО»

5. Утвердить план внеурочной деятельности на 2011-12, 2012-2013 учебные годы
 6. Утвердить программы внеурочной деятельности для 1 класса, разработанные в соответствии с ФГОС НОО: «Здоровейка» (на 2 года 1-2 кл), «Юный исследователь» (на 2 года 1-2 кл).
7. Утвердить план-график  ВШК по реализации ФГОС НОО на 2011-12 учебный год.
Директор школы:                                     Е.М.Ткачук.